2

[image: image1.png]

Республика Карелия

Администрация Олонецкого национального муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 6 декабря 2022 года                        № 1326
Об установлении публичного сервитута

В соответствии с главой V.7. Земельного кодекса Российской Федерации, рассмотрев ходатайство публичного акционерного общества «Россети Северо-Запад», основной государственный регистрационный номер 1047855175785, ИНН/КПП 7802312751/781001001, юридический адрес: 196247, г. Санкт-Петербург, пл. Конституции, д. 3, литер А, помещ. 16Н, адрес электронной почты: post@mrsksevzap.ru, от 07.11.2022,
Администрация Олонецкого национального муниципального района п о с т а н о в л я е т:

1.
Установить публичный сервитут в интересах публичного акционерного общества «Россети Северо-Запад» в целях размещения существующего объекта электросетевого хозяйства ВЛ-10 кВ Л-14п-1 Тукса-Еройла, ТП №№ 415, 463, 363, 317, 361, 425, 324, 465, 482, 366, 449, 450, 489 и их неотъемлемых технологических частей площадью 193 781 кв.м. в отношении следующих земель кадастровых кварталов 10:14:0050901, 10:14:0051101, 10:14:0051102, 10:14:0051202, 10:14:0051804, 10:14:0060113, 10:14:0060114, 10:14:0060117, 10:14:0060119, 10:14:0060201, 10:14:0070601, 10:14:0070602, 10:14:0070603, 10:14:0071302 и земельных участков:

10:14:0000000:127(входящие в ЕЗП 10:14:0060201:102, 10:14:0060201:103, 10:14:0071302:180, 10:14:0071302:181, 10:14:0071302:182, 10:14:0071302:183, 10:14:0071302:184, 10:14:0071302:185, 10:14:0071302:186, 10:14:0071302:187, 10:14:0071302:188, 10:14:0071302:189, 10:14:0071302:190, 10:14:0071302:191, 10:14:0071302:192, 10:14:0071302:193, 10:14:0071302:194, 10:14:0071302:195, 10:14:0071302:196, 10:14:0071302:197, 10:14:0071302:198, 10:14:0071302:199, 10:14:0071302:200, 10:14:0071302:201, 10:14:0071302:202, 10:14:0071302:203, 10:14:0071302:204, 10:14:0071302:205, 10:14:0071302:206, 10:14:0071302:207, 10:14:0071302:208, 10:14:0071302:209, 10:14:0071302:210, 10:14:0071302:211, 10:14:0071302:212, 10:14:0071302:213, 10:14:0071302:214, 10:14:0051804:77, 10:14:0051804:78, 10:14:0051804:79, 10:14:0051804:80, 10:14:0051804:81, 10:14:0051804:82, 10:14:0051804:83), адрес: Республика Карелия, Олонецкий район.;

10:14:0000000:123(входящий в ЕЗП 10:14:0051804:145), адрес: Республика Карелия, Олонецкий район;

10:14:0000000:166, адрес: Республика Карелия, Олонецкий район, д. Тукса;

10:14:0000000:6592, адрес: Республика Карелия, Олонецкий район, д. Капшойла;

10:14:0000000:7773, адрес: Республика Карелия, Олонецкий район, Туксинское сельское поселение;

10:14:0050901:34, адрес: Республика Карелия, Олонецкий район, д. Еройла.;

10:14:0050901:61, адрес: Республика Карелия, Олонецкий район, Ильинское сельское поселение, д. Еройла, автомобильная дорога Олонец-Вяртсиля, земельный участок № 21;

10:14:0051101:129, адрес: Российская Федерация, Республика Карелия, Олонецкий национальный муниципальный район, Ильинское сельское поселение, д. Алексала, ул. Совхозная, д. 10;

10:14:0051202:1, адрес: Республика Карелия, Олонецкий район, д. Алексала;

10:14:0051202:6, адрес: Республика Карелия, Олонецкий район, деревня Алексала, улица Полевая. На земельном участке расположено здание - жилой дом № 6;

10:14:0051202:14, адрес: Республика Карелия, Олонецкий район, д. Седокса;

10:14:0051202:16, адрес: Республика Карелия, Олонецкий район, д. Алексала;

10:14:0060113:41, адрес: Республика Карелия, Олонецкий район, деревня Тукса.Земельный участок расположен в южной части кадастрового квартала 10:14:06 01 13;

10:14:0060114:5, адрес: Республика Карелия, Олонецкий район, д. Тукса;

10:14:0060114:38, адрес: Российская Федерация, Республика Карелия, Олонецкий муниципальный район, Туксинское сельское поселение, деревня Тукса, улица Центральная, участок 51;

10:14:0060117:43, адрес: Республика Карелия, Олонецкий район, д. Тукса;

10:14:0060117:63, адрес: Республика Карелия , Олонецкий район , д. Тукса;

10:14:0060119:45, адрес: Республика Карелия, Олонецкий район, д. Тукса;

10:14:0070601:11, адрес: Республика Карелия, Олонецкий район, д. Капшойла, д. 41;

10:14:0070601:17, адрес: Республика Карелия, Олонецкий район, д. Капшойла, д. 46;

10:14:0070601:40, адрес: Республика Карелия, Олонецкий район, д. Капшойла;

10:14:0070601:47, адрес: Республика Карелия, Олонецкий район, д. Капшойла, автодорога Олонец-Вяртсиля;

10:14:0070601:169, адрес: Республика Карелия, Олонецкий район, д. Капшойла, д. 42;

10:14:0070602:53, адрес: Республика Карелия, Олонецкий район, д. Капшойла, д. 39;

10:14:0051102:2, адрес: Республика Карелия, Олонецкий район, деревня Алексала. На земельном участке расположен - комплекс зданий КРС;

10:14:0070601:18, адрес: Республика Карелия, Олонецкий район, д. Капшойла, д. 47;

10:14:0070601:19, адрес: Република Карелия, Олонецкий район, д. Капшойла, д. 49;

10:14:0070601:34, адрес: Земельный участок расположен в кадастровом квартале №10:14:07 06 01 д. Капшойла Олонецкого кадастрового района;

10:14:0070602:24, адрес: Республика Карелия, Олонецкий район, д. Капшойла, земельный участок расположен в кадастровом квартале 10:14:07 06 02.

2.
Утвердить границы публичного сервитута согласно схеме расположения границ публичного сервитута, являющейся неотъемлемой частью настоящего постановления.

3.
Установить срок действия публичного сервитута: 49 лет со дня внесения сведений о нем в Единый государственный реестр недвижимости.

4.
Определить, что график проведения работ при осуществлении деятельности, для обеспечения которой устанавливается публичный сервитут в отношении земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности и не предоставленных гражданам или юридическим лицам, устанавливается публичным акционерным обществом «Россети Северо-Запад» ежегодно с 1 января по 31 декабря.

5.
В соответствии с п. 3 ч. 6 ст. 39.46 Земельного кодекса Российской Федерации сервитут является безвозмездным.

6.
Публичное акционерное общество «Россети Северо-Запад» обязано привести земельный участок в состояние пригодное для его использования, в соответствии с разрешенным использованием, в срок не позднее, чем три месяца после завершения строительства, капитального или текущего ремонта, реконструкции, эксплуатации, консервации, сноса инженерного сооружения, для размещения которого был установлен публичный сервитут.

7.
Разместить настоящее постановление на официальном сайте Олонецкого национального муниципального района www.olon-rayon.ru.
	Первый заместитель

главы администрации
	А.М. Пешков